平成24年８月17日

各 位

上場会社名 株式会社トリケミカル研究所

（コード番号：4369）

本社所在地 山梨県上野原市上野原8154番地217

代 表 者 代表取締役社長 斎藤 隆

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 砂越 豊

電 話 番 号 0554-63-6600(代表)

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.trichemical.com

業務遂行の過程で生じた不具合に関するお知らせ(開示事項の経過)

当社の業務遂行の過程で生じた損害につきましては平成24年６月28日付「業務遂行の過程で生じた不具合

に関するお知らせ」で開示しておりますが、その途中経過につきまして下記の通りお知らせいたします。

記
１．概要

平成24年６月28日付「業務遂行の過程で生じた不具合に関するお知らせ」のお知らせのとおり、当社の販

売いたしました特定顧客向け製品に不具合が発生し、直後より対応に努めておりますが、この結果、当該顧客

に対し、原状回復のための費用等が発生しております。

その後、当該顧客より当社が販売した製品に対する損害賠償請求があり、協議を重ねた結果、損害賠償金と

して52百万円を支払うことで本日合意いたしました。これにより平成25年１月期第２四半期において、損害

賠償金52百万円を特別損失として計上いたします。

２．業績に与える影響

平成25年１月期の第２四半期累計期間および通期業績への影響は上記のとおりの金額となります。

なお、当社は製造物損害賠償責任に関する保険に加入しておりますが、上記の金額には、本件に対する損害

賠償保険の保険給付額を加味しておりません。

当社といたしましては、本件に対して当社の加入する損害賠償保険の適用につき交渉を行ってまいりますが、

現時点での保険給付の可否および保険給付額については確定しておりません。今後保険会社によって当該保険

の適用が承認され、当社損害額が軽減された場合には、影響額が判明し次第、速やかに開示いたします。

３．取締役報酬の減額

平成24 年８月17日開催の取締役会において、今般の事故についての経営責任を明確にするため、次のと

おり報酬の減額等を行うことを決議いたしました。

代表取締役社長：月例基本報酬の30％を２か月間減額

専務取締役・常務取締役：月例基本報酬の20％を１か月間減額

取締役：月例基本報酬の10％を１か月間減額

以 上